De Atante & Endymione.

N E Q V E tamen putanda sunt omnia , quae fabulosè tradita sunt ab antiquis, ad humanæ vitæ institutionem, vel ad vires naturæ exprimendas fuisse constructa : sicuti non necesse est in fertili agro nullam nasci plantam inutilēm. Quae de Atante igitur & de Endymione prodita sunt memorie, illa de viris astronomicæ scientiæ peritis dicta sunt, postea ad illorum gratiam, ut cum suavitate ad posteros transmittenterentur, ita fabulosis narrationibus fuerant implicata .

De Fortuna.

N E Q V E illa quidem, quae memorie prodita sunt de fortuna, non singulari consilio fuerunt excogitata : quae quid sit satis explicatum fuit in Physicis ab Aristor. Sed ego , cum omnia diuina prouidentia gubernari possem, nihil fortunæ tribuendum vere sentio : sed nomen ipsum tributum fuisse fortunæ putatum, ut a cogitatione diuinæ potentiarum, cum molestiarum, ut sibi videntur, præter dignitatem homines infestantur, deducerentur: atque in factu nomen suas lamentationes & conuictus coniicerent, quae leuis & dulca, & cœta, & iniqua vocaretur. cū causæ nescirentur cur huic res aduersa ferre omnes euenirent, at illi contra, nihil non ex sententia succederet.

De Apolline.

EXPLICATVM fuit in superioribus fabulis de mundi principiis, & mundo elemotorum inter se mutationibus, deque animæ immortalitate, quod illa sempiterna sit in hominibus, quod unus sit mundus ex univerfa materiæ ; & quæ

Mythologiae

& quæ sunt corruptionis ac generationis elementorum principia; nunc vis
detur dicendum de iis quæ pertinent ad conservandas formas singulorum ani-
malium, & compositorum corporum. Est autem omnium horum sol arti-
fex, quem à splendore Phœbum nominarunt. Nam propter obliquum eius
cursus sub signo circulo omnes & plantæ & animalia modo eius accessu
factum producunt, modo recessu vires refundunt. Fuit idem medicæ artis per-
itus, & salubritatis ac pessilitatibus artifex creditus, quoniam vis solis medi-
cinæ confert, cù nimius eius calor sit pessiser omnibus animantibus. Est enim
omnis animantium salus in symmetria caloris constituta: quare genera-
tions & corruptionis artifex sol est appellandus, ut fenserunt antiqui.

De Aesculapio.

A E S C U L A P I U M idcirco fixerunt antiqui Phœbi & Coronidis,
quam aeris temperamentum esse dicebamus filium, quia nisi solis calor ae-
ris purget ac rationem faciat modicè, & nisi humoris vis quædam in ipso ae-
re relinquatur, nulla esse potest salubritas. Fuit igitur Aesculapius aer bene
affactus, cuius filia fuit Sanitas aut bona valetudo. Est enim aeris temperies
non homini solum, sed etiam cunctis ceteris animalibus, & plantis salubris,
quare iure & Solis filii Aesculapii, & salubre vim de sole animis corpori-
busque subuenientem dixerunt. Sed quia vis solis assidue commiscatur opor-
tet ipsum aera quarrem illi Deo missionem tribuerunt. Per hæc igitur non
solum autorem generationis & corruptionis solem significabant antiqui, sed
etiam salubritatis; cum medicoritas conseruerat quod nimium est vel mi-
nimum interinimat; omnis enim vita animantium & sanitas est in mediocri-
tate constituta.

De Chiron.

A T Q V E cum in aeris opeim affecti natura facultas sit constituta fa-
cile conualescendi, accidit aliquando male affecti corporis malignos hu-
mores in aliquam partem ipsius corporis debiliorem confluerint; quod enim
pertotum corpus diffusum fuerat à viri naturæ in unum locum expellitur, Chi-
ronem peritum chirurgia celebrarunt. Sic enim significabant physicas actiones
per has fabulas, que spectabant ad conservanda singula composita cor-
pora naturalia.

De Venere.

D E I N D E quoniam alia ex animalibus nascuntur è corruptione, alia
è coniunctione; quid conferret verisque explicarunt. Atque nascentibus
qui dem ex corruptione medicoritas caloris, & cœli clementis ad educandum
necessaria est, illis rursus animalibus, quæ generant ex coniunctione maris
& feminæ, peropportuna est aeris temperies. Nam cum semen è subtiliore
sanguinis parte seceratur, non ita facile illud fit, nisi sanguis modice
incaluerit, quod sit per ver præcipue. Est enim veræ temperies quasi lena
ad procreationem ubique. Sic igitur materiam seminis, & aeris clementiam
procreandi desiderio necessariam per fabulas antiqui exprimentes, Venereum
è ge-